da.

dāgari veritas possit, premissum im-
plorent Spiritum, quō salutariter & *Matt. 28.*
prudenter fanciant. Piosiliat nunc aī- *Jo. 14.*

quis factionis hereticæ magisterus,
attollat supercilia, suspendat nasum,
frontem perfrect, iudicesq; suos tur-

riliter ipse iudicet. quos ille ludos,
quos iocos dabit? Repertus est Lu-
therus qui diceret, anteferre se Conci-
lijs, duorum suffragia bonorum & e-
ruditorum hominum (putatote suum
& Philippi) si quando in Christi
nomine consensissent. O circulos, Re-

Ib. cap. 8.
Basil.

peritus est Kemmsius, qui Concilium
Tridentinum ad suos vertiginis im-
portunæ calculos exegerit, quid lucra-
tus? infamiam. Dum ille, ni cauerit, se-
pelletur cum Arrio, Tridentina syno-

Martini Kē-
nij examen
Conc. Triden-
tini.

odus quo magis inueterascet, eo magis
indies eoq; perennius efflorescet. Bo-
ne Deus, quæ gentium varietas, qui
delectus episcoporū totius orbis, qui
Regum & Rerūpublicarum splendor,
quæ medulla theologorum, quæ san-
ctitas,

Rationes Redditæ

Ætatis, quæ lacrymæ, quæ ieiunia, qui
flores Academiæ, quæ lingue, quanta
subtilitas, quantus labor, quam infinita
lectio, quanta virtutum & studio-
rum diuitiæ, angustam illud sacrarium
impleuerunt? Audiui ego pontifices
exultantes, & in his Antonium archi-
episcopum Pragensem, à quo sum
creatus presbyter, amplissimos &
pudicissimos viros, quod in ea scho-
la hæssent aliquot annis: vt nullum
à Ferdinandi Cæsaris, cui multum debu-
erant, regalius & vberius in se bene-
ficium cohererent, quam hoc fuit, quod
in Tridētino gymnasio legati ex Pā-
noma consediſſent. Intellexit hoc Cæ-
sar, qui reuerſis ita gratulatus est, *A-*
lmis vos in schola optima.

Huc inuitati fide publica cur non
properarunt aduersarij, vt eos palam
refellerent, in quos ranunculi coaxant
e cauernulis? Hufſio & Hieronymo
figere fidem, inquit. falsum est,
nullam enim dedere. Sed nec in Hufſi-

um

um tamen animaduersum fuisset, nisi
 homo perfidiosus & pestilens, retract- Io. Huss.
 us ex fuga quam ei Sigismundus Im-
 perator periculo capitis interdixerat,
 violatis etiam conditionibus quas scrip-
 to pepigerat cum Cæsare, vim om-
 nē illius diplomatis eneruasset. Fefel-
 lit Hussium precipitata malitia. Jus-
 sus enim, cum barbaras in sua Boëmia
 tragedias excitasset, semetipsum sic-
 tere Constantiæ, despexit prerogati-
 uam Concilij, securitatem petijt á
 Cæsare. Cæsar obsignauit, Christianus
 orbis resignauit, maior Cæsare, re-
 dire ad mentem heresiarcha noluit,
 periit. Hieronimus vero Pragensis Hieron. Prag.
 furtim venit Constantiam, protectus
 á nemine, deprehensus comparuit, per-
 orauit, habitus est per benignè, liber
 abiit quo voluit, sanatus est, heresim
 eiurauit, relapsus est, exulsus est. Quid
 toties vnum exemplum de sexentis
 exagitant? Repetant annales suos.
 Martinus ipse Lutherus, odium Dei Anno, 1518.
 &

Rationes Redditæ

& hominum, Augustæ positus corā Cardinale Caietano, nonne quod potuit, eructavit, & Maximilianū literis communitus, excessit? Idem accitus Wormatiam, cum et Cæsarem et plerosq; Imperij principes haberet infensos, nonne Cæsaris verbo tutus fuit? Postremo Lutheranorū et Zuīnglianorum capita, presente Carolo quinto, hæreticorum hoste, victore, domino, nonne datis inducijs, confessiones suas toties innouatas exhibere comitijs Augustanis, et sospites abiere? Haud secus, literæ Tridentinæ locupletissimas aduersario cautiones prouiderant: uti noluit. Nimirum se iactat in angulis, in quib⁹ ubi tria verba Græca sonuerit, sapere videatur: abhorret à luce, que literatorem in numero poneret, et ad honesta subsellia deuocaret. Catholicis Anglis tale chirographū impunitatis impetrent, si diligūt salutem animarum. Nos Hussium non causabimur, in cuius

riam,

Anno. 1521.

*Augustana
concilio.*

*Vide Acta
Conc. Trid.*

riam, verbo Principis innixi, conuolabimus.

Sed vt vnde sum egressus eó regrediar, Concilia generalia mea sunt, primum, vltimum, media. his pugnabo. Hastam expectet aduersarius amentatam, quam euellere nunquam poterit. prosternatur in eo Satanas, Christus viuat.

QVINTA RATIO.

V.

ANTIOCHIAE, qua primùm in vrbe, Christianorum nobile cognomentum increbuit, doctores, id est, eminentes theologi, & prophetae, id est, concionatores perquam celebres, floruerunt. Huiusce generis *scribas & sapientes, doctos in regno Dei, nona promentes & vetera*, Christum callentes & Moyse, Dominus ipse futuro gregi prospexerat. Hos ingentis beneficij loco donatos explodere, quanti maleficij est? explosit aduersarius.

PATRES.

Act. 15.

1. Cor. 12.

Eph. 4.

1. Cor. 14.

M. tit. 13. et

23.

D. j.

quid

Rationes Redditæ

quid ita? quia stans tibi⁹ illis concidisset. Id ego cum p̄ certissimo cōperissem, pugnam simpliciter exoptavi, non illam iocularem qua turbæ velitantur in compitis, sed istam seueram & acrem qua congregimur in vestris philosphorum spacijs,

Pede pes, densusq̄, viro vir.

Ad Patres si quando licebit accedere, confectum est prælium. tam sunt nostri, quam Gregorius ipse decimus tertius, filiorum Ecclesiæ Pater amantissimus. Nam vt omittam loca sparsa, quæ ex monumentis veterum conquirenta, nostram fidem appositè affirmatèq̄ propugnant, tenemus horum integra volumina, quæ de industria religionem quam tuemur euangelicā distinctè copiosèq̄ dilucidant. Duplex Hierarchia Martyris Dionysij, quas classes, quæ sacra, quos ritus edocet? Pupugit ea res Lutherum tam valde, vt huius opera *simillima somnijs, nec non perniciosissima* iudicaret. Imitatus